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dr Anna Kreft

Siódma edycja Pomorskiej Ligi Zadaniowej (PLZ) 
Zdolni z Pomorza organizowana przez Pomorski Ośro-
dek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku w roku szkol-
nym 2022/2023 odbyła się zgodnie ze standardowym 
trybem: etap kwalifikacyjny w macierzystych szkołach 
uczniów, etap powiatowy w sposób zdalny i w końcu 
etap wojewódzki stacjonarnie – w dwóch lokalizacjach 
– w Gdańsku i w Słupsku.

PLZ Zdolni z Pomorza to 3-etapowy konkurs skie-
rowany do dzieci i młodzieży wykazujących się uzdol-
nieniami z następujących przedmiotów: matematyka, 
fizyka, informatyka, biologia, chemia, przedmioty roz-
wijające kompetencje społeczne. W PLZ Zdolni z Po-

morza biorą udział przedstawiciele szkół ze wszystkich 
powiatów województwa pomorskiego.

W bieżącym roku szkolnym w konkursie wzię-
ło udział 7992 uczniów ze szkół podstawowych (SP) 
i 4471 uczniów ze szkół ponadpodstawowych (PP) 
(Ryc.1). W sumie uczestnicy PLZ bieżącej edycji to 
grupa 12 463 osób.

Ryc. 1. Liczba uczestników Pomorskiej Ligi Zadaniowej Zdolni 
z Pomorza w roku szkolnym 2022/2023.

W szkołach podstawowych najwięcej uczniów 
startowało w konkursie z matematyki (2143 osób), na-
stępnie z biologii (1488 osób) i chemii (1308 osób), 
kolejno w konkursach: z przedmiotów rozwijających 
kompetencje społeczne (1110 osób),  z informatyki 
(959 osób) i z fizyki (984 osoby) (Ryc. 2).

Kreatywni młodzi po raz kolejny w rywalizacji
POMORSKA LIGA ZADANIOWA ZDOLNI Z POMORZA  

W ROKU SZKOLNYM 2022/2023

Ryc. 2. Liczba uczestników ze szkół podstawowych oraz ich oraz 
udział procentowy w Pomorskiej Lidze Zadaniowej Zdolni z Pomo-

rza w roku szkolnym 2022/2023.

W szkołach ponadpodstawowych również naj-
więcej uczniów startowało w konkursie z matematyki 
(1288 osób), następnie z chemii (914 osób) i biologii 
(860 osób), kolejno dość zbliżona liczba uczestników 
startowała w konkursach: z fizyki (503 osoby) i przed-
miotów rozwijających kompetencje społeczne (473 
osoby), następnie z informatyki (433 osoby) (Ryc. 3).

Ryc. 3. Liczba uczestników ze szkół ponadpodstawowych oraz ich 
oraz udział procentowy w Pomorskiej Lidze Zadaniowej Zdolni 
z Pomorza w roku szkolnym 2022/2023.

Konkurs cieszy się dużym i rokrocznie wzrastają-
cym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży (Ryc. 
4). Przedsięwzięcie wpisało się już w kalendarz dzia-
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łań edukacyjnych pomorskich szkół. Po raz kolejny 
konkurs znajduje się w Wykazie zawodów wiedzy, arty-
stycznych i sportowych organizowanych przez kuratora 
oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły 
Kuratorium Oświaty w Gdańsku. Wysoki wynik laure-
atów konkursu na etapie wojewódzkim może być wpi-
sany na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 
oraz uwzględniony w postępowaniu rekrutacyjnym do 
szkół ponadpodstawowych. 

Ryc. 4. Liczba uczestników Pomorskiej Ligi Zadaniowej Zdolni 
z Pomorza w latach szkolnych 2016/2017 – 2022/2023.

W roku szkolnym 2016/2017 Pomorski Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku (wówczas pod 
nazwą Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku) 
– organizator PLZ Zdolni z Pomorza rozpoczął po raz 
pierwszy realizować działania związane z konkursem, 

wtedy finalnie startowało w nim 1443 osób. Siedem lat 
później taka liczba osób stanowi zaledwie około 11 % 
uczestników. W roku szkolnym 2022/2023 w konkur-
sie wzięło udział 12463 uczniów ze szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych.

Gratulujemy laureatom i finalistom uzyskania 
wysokiego wyniku, gratulujemy wszystkim uczestni-
kom udziału w konkursie. Dziękujemy nauczycielom 
z macierzystych szkół oraz nauczycielom z Lokalnych 
Centrów Nauczania Kreatywnego za przygotowanie 
uczniów do konkursu, za wspieranie uczniów  w każdy 
możliwy sposób. Jednocześnie zapraszamy do udziału 
w kolejnych zmaganiach konkursowych w roku szkol-
nym 2023/2024 uczestników minionych edycji, jak 
i wszystkich tych, którzy dopiero zamierzają dołączyć 
do rywalizacji w kolejnym roku szkolnym.

Poniżej publikujemy listę laureatów i osób wyróż-
nionych w PLZ Zdolni z Pomorza w roku szkolnym 
2022/2023.

SZKOŁY PODSTAWOWE
BIOLOGIA 
I Miejsce: Stachowiak Mikołaj
II Miejsce: Pilas Milena
III Miejsce: Kotela Oskar
Wyróżnienie: Gliszczyńska Maria
CHEMIA 
I Miejsce: Stachowiak Mikołaj
II Miejsce: Kaczmarek Milan
III Miejsce: Sikorska Natalia
Wyróżnienie: Miotk Stanisław
FIZYKA
I Miejsce: Mrozowski Wiktor
II Miejsce: Gross Szymon
III Miejsce: Tuptało Anna
Wyróżnienie: Namiotko Krzysztof
INFORMATYKA
I Miejsce: Kowalczyk Kamil
II Miejsce: Wojak Wojciech
III Miejsce: Filipkowski Szymon
Wyróżnienie: Szumlas Krystian
MATEMATYKA 
I Miejsce: Olschewski Tomasz
II Miejsce: Spychała Łukasz
III Miejsce: Monkiewicz Natalia
Wyróżnienie: Mazurowski Mateusz

PRZEDMIOTY ROZWIJAJĄCE
 KOMPETENCJE SPOŁECZNE

I Miejsce: Bluma Maja
II Miejsce: Stoppa Natalia
III Miejsce: Wojak Wojciech
Wyróżnienie: Koss Malwina

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE
BIOLOGIA 

I Miejsce: Wojciechowska Anna
II Miejsce: Gruszczyńska Paulina
III Miejsce: Pawłuszewicz Zofia
Wyróżnienie: Perfikowska Hanna
CHEMIA

I Miejsce: Lewandowski Maciej
II Miejsce: Skibiak Marika
III Miejsce: Tyburski Mateusz
Wyróżnienie: Adrjan Jerzy
FIZYKA
I Miejsce: Bullmann Aleksander
I Miejsce: Lewandowska Magdalena
II Miejsce: Zieliński Dominik
III Miejsce: Stefanowicz Kacper
Wyróżnienie: Ćwikałowski Łukasz

dr Anna Kreft
Konsultant ds. rozwijania zainteresowań i zdolności 
uczniów oraz edukacji przyrodniczej, doktor nauk bio-

logicznych, nauczyciel dyplomowany, koordynator  
Pomorskiej Ligi Zadaniowej Zdolni z Pomorza, autorka 
licznych publikacji z zakresu edukacji oraz biologii, or-
ganizator i prowadzący szkolenia, warsztaty, konferen-

cje, koordynator systemowego wspomagania szkół oraz 
sieci współpracy i samokształcenia w PODN w Słupsku.

Laureaci i osoby wyróżnione w Pomorskiej Ligi Zadaniowej Zdolni z Pomorza  

w roku szkolnym 2022/2023
INFORMATYKA 
I Miejsce: Myszkier Gabriel
II Miejsce: Marciniak Krzysztof
III Miejsce: Rohde Łukasz
Wyróżnienie: Gwóźdź Aleksander
MATEMATYKA 
I Miejsce: Raith Dominik
II Miejsce: Jakóbiak Daniel
III Miejsce: Jankowski Jan
Wyróżnienie: Mikulski Filip

PRZEDMIOTY ROZWIJAJĄCE 
KOMPETENCJE SPOŁECZNE

I Miejsce: Moździerz Zofia
II Miejsce: Szczepaniak Milena
III Miejsce: Olczyk Rafał
Wyróżnienie: Ciemińska Ewa


